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کنعانی:

لابی های صهیونیستی در آمریکا
دادگاه های تفتیش عقاید قرون وسطی راه انداخته اند

سرویس سیاسی -
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اعمال فشار کنگره آمریکا برای 
عزل رؤسای چند دانشگاه این کشور به اتهام گسترش روند یهودستیزی گفت 
که لابی های صهیونیستی در آمریکا دادگاه های تفتیش عقاید قرون وسطی به 

راه  انداخته اند.
جنایات دو ماه گذشته رژیم صهیونیستی در غزه که همچنان نیز ادامه دارد، 
واکنش هایی را در سراسر جهان از جمله در اروپا و آمریکا به همراه داشت در همین 
راستا لابی صهیونیستی در کنگره آمریکا که این موضوع را تاب نیاورده  در تلاش هستند 
با طرح موضوع »یهودستیزی« مانع از برگزاری این تظاهرات و تجمعات ضد صهیونیستی 
شوند. لابی صهیونیستی در همین خصوص در هفته های اخیر خواستار برکناری رؤسای 
دانشگاه هایی شدند که در آنها اعتراضات ضد اسرائیلی برگزار شده است.۱۳ عضو دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا هم در نامه ای به هیئت امنای سه دانشگاه این کشور خواستار 
تغییر سیاست های این دانشگاه در مقابله با احساسات یهودستیزانه در بین دانشجویان 
شدند و همچنین درخواست عزل رؤسای این دانشگاه ها شامل  هاروارد، ام.آی.تی و 
پنسیلوانیا را مطرح کردند. رؤسای این دانشگاه ها همچنین به کمیته آموزش مجلس 

نمایندگان آمریکا احضار شدند. 
این موضوع با واکنش ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران رو به رو شد. ناصر کنعانی در این ارتباط در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اعمال فشار 
کنگره آمریکا با هدف عزل رؤسای چند دانشگاه مطرح این کشور به اتهام گسترش روند 
یهودستیزی که در نتیجه گسترش اعتراضات دانشجویان این دانشگاه ها به کشتار مردم 
بی دفاع فلسطین صورت گرفت، به روشنی گویای آن است که لابی های صهیونیستی در 
آمریکا با هدف سانسور جنایت های رژیم آپارتاید اسرائیل در غزه، دادگاه های تفتیش عقاید 

قرون وسطی را در آمریکای قرن بیست و یکم برپا کرده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به تحریم علیه برخی اتباع ایرانی:

حق جمهوری اسلامی ایران برای اقدام متقابل و متناسب را محفوظ می داریم
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اقدام بی پایه و اساس و 
مداخله جویانه دولت های آمریکا، انگلیس و کانادا در اعمال تحریم علیه برخی اتباع ایرانی، 
این اقدام را قویا محکوم کرد.  سخنگوی وزارت امور خارجه حق جمهوری اسلامی ایران 
برای اقدام متقابل و متناسب را محفوظ دانست و افزود:   کشورهایی که خود کارنامه سیاهی 
از سوابق استعماری و نقض نظام مند حقوق بشر از جمله نقض فاحش حقوق اقلیتها، 
مهاجران و بومیان در داخل قلمرو خود و نیز در اقصی نقاط جهان را دارند، با این گونه 
اقدامات مغرضانه و نمایشی به  دنبال انحراف افکار عمومی جهان از اقدامات ضد بشری 

و همراهی تمام عیار خود با جنایات ضد بشری رژیم کودک کش صهیونیستی هستند.
کنعانی با تأکید بر اینکه این کشورها با رفتار دوگانه خود ظلم بزرگی به مفاهیم 
و ارزش های والای حقوق بشری می کنند افزود، این مدعیان دروغین حقوق بشر که 
این روزها صدای طبل رسوایی آنان به دلیل مشارکت مستقیم در جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی و کشتار بیرحمانه هزاران نفر خاصه زنان و کودکان غزه به گوش جهانیان 
رسیده است، هرگز در جایگاهی نیستند که بخواهند در مورد وضعیت حقوق بشر سایر 

کشورها اظهار نظر و قضاوت کنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: دولت های آمریکا، انگلیس و کانادا با توجه به 
حمایت های تاریخی و مستمر از رژیم اسرائیل و حمایت علنی سیاسی، نظامی، اطلاعاتی 
و رسانه ای از جنایات جنگی دو ماهه اخیر این رژیم در غزه، باید به عنوان شریک جرم 

و جنایت، پاسخگو باشند.
دبیرکل عصائب اهل الحق عراق: 

پیروزی بر داعش
با حمایت های ایران محقق شد

دبیرکل عصائب اهل الحق عراق با تمجید از جانفشانی های شهید 
سلیمانی و ابومهدی المهندس تاکید کرد که پیروزی بر داعش با 

حمایت های ایران و حزب الله لبنان محقق شد.
شیخ قیس الخزعلی، دبیرکل عصائب اهل الحق عراق در سالگرد پیروزی مقاومت بر 
داعش گفت که این حماسه با فتوای مرجعیت دینی و خون شهدا و فداکاری آنها ترسیم شد.
به گزارش شبکه العهد، وی با اشاره به مشارکت شرافتمندان دنیا در پیروزی بر 
گروهک تروریستی داعش تاکید کرد که مبارزان شجاع مقاومت و در راس آنها شهیدان 

قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس روند پیروزی را رهبری کردند.
الخزعلی ضمن تجلیل از جایگاه رفیع و فداکاری شهید سپهبد قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس افزود: پیروزی بر داعش به واسطه قهرمانان عراق در نیروهای مسلح و 
دستگاه های امنیتی و با حمایت های ایران و حزب الله لبنان محقق شد. طرح های مستکبران 

جهان و دنباله روهای آنان از ۸۰ کشور جهان برای تقسیم عراق با شکست مواجه شد.
دبیرکل عصائب اهل الحق عراق با تقدیر و تشکر از تمام کسانی که در تحقق این 
پیروزی سهیم بودند، خاطرنشان کرد: با تلاش برای آزادی عراق از وجود نیروهای نظامی 

بیگانه، پیروزی بر تروریسم را تکمیل خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، قیس الخزعلی همچنین تاکید کرد که تا زمان نابودی رژیم 

صهیونیستی در کنار مقاومت فلسطین در غزه ایستادگی خواهیم کرد.
معاون پژوهشی وزیر علوم:

رتبه تولیدات علمی ایران در جهان
به ۱۵ رسیده است

معاون پژوهشی وزیر علوم گفت: رتبه علمی ما از نظر سایت های 
بین المللی و در دو همایش بین المللی ۱۷ و ۱۵ است و در تولیدات علمی 

به رتبه ۱۵ جهان رسیده است.
به گزارش ایرنا، پیمان صالحی در مراسم بزرگداشت روز ملی پژوهش در اردوگاه شهید 
باهنر اظهار داشت: رتبه جهانی ما در تولیدات علمی ۲۶ سال گذشته با ۸۵۱ تولید علمی، 
رتبه ۵۴ دنیا بود اما در سال ۲۰۲۲ با بیش از ۷۸ هزار تولید علمی به رتبه ۱۵ جهان 
رسیده است. صالحی افزود: در تولیدات علمی روند افزایشی داشتیم و رتبه علمی کشور 

از نظر سایت های بین المللی و در ۲ همایش بین المللی رتبه ۱۷ و ۱۵ است.
وی درباره آمارهای کشوری درباره قراردادهای منعقد شده در ارتباط با صنعت و 
دانشگاه یادآور شد: امسال دانشگاه های ما ۱۱ هزار و ۲۰۰ مورد عقد قرارداد با صنایع را 

امضا کردند که مبلغی حدود پنج هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان است.

درمکتب امام

دستغیب به دستِ غیب نشینان ملکوت سپرده شد
دستغیب به دستِ غیب نشینان ملکوت سپرده شد و در آغوش 
رفیق اعلی آرمید. او نمرده؛ که زندگانی جاوید در جرگه پرده نشینان 
قدس و عاشقان لقاء الله یافت. از خدا بی خبرانی که همت بر قتل این 
رهبران فضیلت و رهروان به سوی محبوب گماشته اند با فضیلت و حق 
طلبی مخالفند. اینان گمان می کنند با این حرکات غیرانسانی مذبوحانه 
در صف عاشقان شهادت و سوختگان در راه پیوستن به لقاء الله شکافی 
پیدا می شود. اینان طعم ایمان به غیب و عشق به محبوب را نچشیده 

و شب پرگانی هستند که از وصل آفتاب  گریزانند.
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نخست وزیر سوریه:

جبهه مقاومت
اجازه اجرای طرح های شوم نظام سلطه را نمی دهد

ضرغامی خبر داد

 اختصاص ۹ مركز میراث فرهنگی
برای كمک به عرضه محصولات دانشجویان صنایع دستی

وزیر میراث فرهنگی از اختصاص 9 مرکز دانشگاهی از سوی وزارت میراث فرهنگی 
برای کمک به نمایش و عرضه محصولات دانشجویان صنایع دستی خبر داد.

به گزارش کیهان، عزت الله ضرغامی با دانشجویان صنایع دستی ۱۰ دانشگاه کشور در مجموعه 
هنری، فرهنگی برج آزادی گفت وگو کرد. نمایندگان دانشجویان صنایع دستی و برخی فعالان این 

حوزه در این مراسم به بیان مطالبات خود پرداختند.
ضرغامی در این نشست با بیان این که برای نخستین بار است که دانشجویان صنایع دستی 
۱۰ دانشگاه کنار یکدیگر قرار گرفته اند، اظهار داشت: هویت و ماهیت صنایع دستی این است که از 
دورریزها و امکانات حداقلی مصنوعات هنرمندانه خلق می شود. مثلًا از دورریزهای نخل کپوربافی 

می کنند و این هنر چند روز قبل ثبت جهانی شد. 
وی افزود: یکی از راه های رونق صنایع دستی، صادرات است. خرید صنایع دستی اگر گران 
باشد، در سبد خرید مردم کمتر جای می گیرد. صادرات بخش زیادی از مسائل ما را حل می کند. 

باید برنامه ریزی کرد تا کارگاهی که محصولی را تولید می کند، برایش سودآور باشد. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه یکی از اقدامات ما برای 
هنرمندان صنایع دستی، تلاش برای فراهم کردن محل عرضه و فروش برای کسانی که خودشان 
کار می کنند، ادامه داد: ۹ مرکز از سوی وزارت میراث  فرهنگی در دانشگاه ها مشخص کردیم 
تا دانشگاه هایی که رشته صنایع دستی دارند، محل هایی برای فروش صنایع دستی دانشجویان 
باشند. از این طریق دانشجویان می توانند برای نمایش و فروش محصولات خود مکان هایی در 

دانشگاه خود داشته باشند.
ضرغامی از دانشجویان برای حل مشکلات مربوط به بسته بندی محصولات صنایع دستی و 

ایجاد نوآوری در تولیدات صنایع دستی درخواست کمک کرد. 
همچنین تمرکز بر نیازهای صنایع دستی در پژوهش ها و پایان نامه ها از محورهای دیگر در 

این نشست بود.

اولین جلسه دادگاه تبعه سوئدی
به اتهام همکاری اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی برگزار شد

اولین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات »یوهان فلودروس« در شعبه ٢6 دادگاه 
انقلاب اسلامی برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، اولین جلسه رسیدگی به اتهامات یوهان هنریک نیلز فلودروس، 
به ریاست قاضی حجت الاسلام والمسلمین افشاری در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی برگزار شد.

قاضی در ابتدای این جلسه گفت: متهم یوهان هنریک نیلز فلودروس به همراه وکلای خود 
در جلسه حضور دارد، مترجم رسمی نیز در جلسه حضور دارد.

در ادامه نماینده دادستان با حضور در جایگاه کیفرخواست صادره درباره متهم یوهان هنریک 
نیلز فلودروس تبعه سوئد مبنی بر افساد فی الارض، اقدامات گسترده علیه امنیت کشور با وصف 
همکاری اطلاعاتی گسترده با رژیم صهیونیستی را قرائت کرد و گفت: طبق گزارش وزارت اطلاعات 
و مستندات ارائه شده، تحقیقات صورت گرفته و اظهارات متهم، وی با عوامل رژیم صهیونیستی 

در ارتباط بوده است.
وی افزود: متهم در حوزه جمع آوری اطلاعات به نفع رژیم صهیونیستی در قالب پروژه های 
برانداز با محوریت مؤسسات آمریکایی، اسرائیلی و اروپایی شناخته شده فعال در این حوزه، علیه 

جمهوری اسلامی ایران فعال بوده است.
به گفته نماینده دادستان، یوهان فلودروس ارتباط شبکه ای با عوامل و عناصر اتحادیه اروپا 
و نمایندگان مرتبط با گروهک تروریستی منافقین داشته و در حوزه های مذکور تحت پوشش 
پروژه ها و با هدایت عوامل اسرائیل، اجرای پروژه های مختلف با هدایت عناصر رژیم صهیونیستی 
با مدیریت سرویس موسوم به سرویس اقدام خارجی توسط متهم و مرتبطان وی در قالب 
ارتباط گیری و نقش آفرینی مؤسسات و سازمان های فعال در حوزه براندازی و سازمان توسعه 
همکاری های بین المللی اتحادیه اروپا DEVCO که مدیران و عناصر اصلی آن را عوامل مرتبط 
با رژیم صهیونیستی تشکیل داده، فعالیت داشته و پروژه براندازی مرتبط با جمهوری اسلامی 

ایران را دنبال می کرده است.
وی ادامه داد: این مسائل موضوعاتی مانند مسائل در ظاهر به حقوق بشر در ایران، حقوق زنان، 
آخرین وضعیت مخالفان جمهوری اسلامی، فعالیت های نظامی ایران، وضعیت تحریم ها، وضعیت 
غنی سازی و موضوع هسته ای مرتبط است، حضور متهم در ایران در قالب هیئت کمیسیون اروپا 
همزمان با همکاری با نهاد های و سرویس های اطلاعاتی اروپا و اسرائیل در ایران با پوشش کارمند 
اتحادیه اروپا همراه با کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان، حضور و سخنرانی در 
کنفرانس پژوهش در زمینه مهاجرت با موضوع پیگیری چالش ها و تشریح راه حل ها را شامل می شود.
برقراری ارتباط شبکه ای در کشور با سایر عوامل سرویس اطلاعاتی سوئد، اقدام و فعالیت 
در پروژه های براندازی و انتقال پول به ایران در قالب پروژه های اشاره شده، همکاری و ارتباط 
اطلاعاتی در اتحادیه اروپا از دیگر اقدامات متهم است که در کیفرخواست به آن ها اشاره شده است.
نماینده دادستان گفت: همچنین سفر به فلسطین اشغالی، ارتباط با عناصر و عوامل رژیم 
اشغالگر قدس و جمع آوری اطلاعات از برنامه های جمهوری اسلامی ایران که ارتباطی با حوزه 
حرفه ای فعالیت متهم نداشته از دیگر اقدامات وی است. باتوجه به سایر قرائن موجود نامبرده 
مجرم و مستند ماده ۲۸۶ از قانون مجازات اسلامی و ماده ۶ قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم 

صهیونیستی، کیفر وی مورد تقاضا است.
پس از اظهارات نماینده دادستان، قاضی ختم جلسه را اعلام کرد و گفت: زمان جلسه بعدی 

متعاقبا اعلام می شود.
بیمه سلامت:

۶۷ قلم داروی»آزاد«
تحت پوشش صندوق بیمه های صعب العلاج قرار گرفت

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت: 6۷ قلم داروی 
فاقد پوشش بیمه ای تحت پوشش صندوق بیماری های صعب العلاج قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، محمد اسماعیل کاملی اظهار داشت: در حال حاضر ۱۰۷ بیماری در صندوق 
بیماری های خاص، صعب العلاج و نادر پوشش داده می شود و ۵۱ بسته خدمتی وجود دارد که 
با توجه به نوع بیماری متفاوت است، ضمن اینکه این بسته های خدمتی شامل بیش از ۴ هزار و 

۵۰۰ کد خدمتی است که در نوع خود قابل توجه است.
کاملی افزود: تاکنون بیش از دو میلیون نفر دارای بیماری خاص،  صعب العلاج و نادر در صندوق 
صعب العلاج نشان دار شدند که به احتمال زیاد طی ماه های آینده این تعداد افزایش پیدا می کند.

وی، در پاسخ به این پرسش که چند قلم داروی فاقد پوشش بیمه ای زیر چتر صندوق 
صعب العلاج قرار گرفته است، بیان داشت: ۶۷ قلم داروی فاقد پوشش بیمه ای شامل ۲۰ قلم دارو 
برای بیماران دیابتی، ۱۷ قلم دارو برای بیماران متابولیک، ۱۳ قلم دارو برای بیماران قلبی- عروقی 
و پرفشاری خون، ۶ قلم دارو برای بیماران سیستیک فیبروزیس، ۵ قلم دارو برای بیماران اس ام 
ای، ۵ قلم دارو برای بیماران سرطانی و یک قلم دارو برای بیماران مبتلا به هپاتیت c تحت پوشش 

صندوق صعب العلاج قرار گرفته است.

جریمه 3۵۵ میلیاردی دو دبیرستان دخترانه غیرانتفاعی 
به دلیل اضافه دریافتی

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: دو دبیرستان غیرانتفاعی بابت اضافه 
دریافتی و گران فروشی خدمات سه هزار و ۵۵0 میلیارد ریال جریمه و مکلف به مسترد 

کردن وجوه اضافی به خانواده ها شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمدعلی اسفنانی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار 
داشت: اخیرا برخی کلینیک های غیرمجاز به ویژه در تهران مشغول به فعالیت هستند ضمن اینکه 
مجوز لازم را ندارند، افراد غیرمتخصص فعالیت دارند که مرتکب تخلف می شوند و گاهی این 

اقدامات وصف مجرمانه نیز پیدا می کند. 
اسفنانی افزود: برخی آرایشگاه های زنانه نیز اقداماتی انجام می دهند که دخالت در امر پزشکی 
محسوب می شود. وی بیان داشت: دو دبیرستان غیرانتفاعی بابت اضافه دریافتی و گران فروشی 
خدمات سه هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال جریمه و مکلف به مسترد کردن وجوه اضافی به خانواده ها 
شدند.  سخنگوی سازمان تعزیرات ادامه داد: با همکاری وزارت آموزش و پرورش این متخلفان 
معرفی شدند و البته حتی اگر وزارت آموزش و پرورش هم گزارش ندهد تعزیرات از منظر تکلیف 

قانونی ورود می کند. 

چهاردهمین نمایشگاه صنعت نفت اهواز 
برگزار می شود

اهواز- خبرنگار کیهان:
چهاردهمین دوره نمایشگاه تخصصی صنعت نفت اهواز که یکی از بزرگ ترین 
نمایشگاه های این حوزه در کشور به شمار می آید؛ از ٢4 لغایت ٢۷ دی ماه در محل 

دائمی نمایشگاه های بین المللی اهواز برگزار می شود.
 این نمایشگاه هر ساله، با حضور شرکت ملی مناطق نفت  خیز جنوب، شرکت ملی حفاری 
ایران، شرکت نفت و گاز اروندان، شرکت مهندسی و توسعه نفت و سایر شرکت های خصوصی 
داخلی و خارجی در حوزه صنعت نفت در محل دائمی نمایشگاه بین المللی اهواز برگزار می شود.

نخست وزیر سوریه در دیدار دبیر شورای عالی 
امنیت ملی تصریح کرد: جبهه مقاومت از سوریه تا 
یمن هرگز اجازه نخواهد داد طرح های شوم نظام 

سلطه به اجرا درآید.
علی اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان پیش از ظهر روز 
یک شنبه ۱۹ آذرماه با حسین عرنوس نخست وزیر سوریه 
که به تهران سفر کرده، دیدار و درباره مسائل دوجانبه و 
مهم ترین تحولات منطقه به ویژه اوضاع غزه با وی گفت وگو 

کرد.
در این دیدار احمدیان، با اشاره به روابط دیرینه و گرم 
دو کشور، ابراز امیدواری کرد محور مقاومت همان گونه 
که در سطوح سیاسی، دفاعی و امنیتی همکاری و 
هماهنگی های کم نظیری دارند، با توجه به بازار بزرگی که 
در سطح کشورهای جبهه مقاومت وجود دارد، بتوانند در 
حوزه های اقتصادی نیز سطح همکاری های خود را به نحو 

قابل قبولی ارتقا و گسترش دهند.
نماینده مقام معظم رهبری با بیان اینکه کشور دوست 
و برادر سوریه یکی از ارکان مهم جبهه مقاومت است که 
در افتخارات و اقتدارسازی برای این جبهه سهم بسزایی 
دارد، گفت: روابط ایران و سوریه از زمان رئیس جمهور 
فقید سوریه تاکنون به رغم فشارهای نظام سلطه در سطح 
بسیار خوبی ادامه داشته و دو کشور با حمایت از یکدیگر 

در شرایط سخت دستاوردهای درخشانی داشته اند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: امروز رژیم 
صهیونیستی با وجود حمایت های همه جانبه و حتی 
عملیاتی آمریکا و به کارگیری تمام توان نظامی و اطلاعاتی 
خود به هیچ یک از اهداف خود در غزه دست نیافته است.

وی اضافه کرد: این نشان می دهد اگر آمریکا در 
منطقه هم بماند قادر نیست سیاست های خود را عملی 

کند.
احمدیان با اشاره به مقاومت کم نظیر مردم غزه در 
مقابله با حملات وحشیانه رژیم کودک کش صهیونیستی، 

تصریح کرد: امروز مردم و مقاومت فلسطین در عرصه 
نبرد با متجاوزان قابلیت هایی را از خود نشان دادند که 
ارتش های چندین کشور نیز قادر به انجام آن نیستند و 

این از افتخارات جبهه مقاومت است.
در این دیدار حسین عرنوس نخست وزیر سوریه نیز با 
تشکر و قدردانی از همکاری و همراهی های ملت و دولت 
جمهوری اسلامی ایران، بر گسترش همکاری های دو 

کشور در همه حوزه ها به ویژه حوزه اقتصادی تأکید کرد.
وی گفت: در این سفر در بسیاری از حوزه های 

اقتصادی و تجاری به تفاهم های خوبی با مقامات ایرانی 
دست یافتیم که امید داریم سود آن نصیب مردم دو کشور 

شود.
نخست وزیر سوریه افزود: انسجام و وحدت جبهه 
مقاومت سبب شد، نقشه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
برای فروپاشی غزه، کوچاندن مردم و نابودی مقاومت 
نقش برآب شود. به گزارش فارس، وی تصریح کرد: جبهه 
مقاومت از سوریه تا یمن هرگز اجازه نخواهد داد طرح های 

شوم نظام سلطه به اجرا درآید.

بقیه از صفحه ۲
رسوایی حقوق های نجومی

رسوایی بزرگ حقوق های نجومی مدیران دولتی دولت 
روحانی در سال ۱۳۹۵ هم یکی دیگر از نشانه های فسادطلبی 
مدعیان اصلاحات و کارگزارانی ها به شمار می آید. با انتشار 
حقوق ۲۳۴ میلیونی مدیر وقت بانک ملت در شماره ۱۹ 
خرداد ۱۳۹۵ روزنامه کیهان موضوع رسوایی فیش های نجومی 
رسانه ای شد. پیش از این افشاگری مدیران دولت یازدهم در 
موضوع رسوایی فیش های مدیران بیمه، دولت یازدهم تمام 
توان خود را برای توجیه و سرپوش نهادن بر آن به کار گرفته 
بودند و به جای عذرخواهی و اصلاح این رویه غلط، طلبکارانه 
با رسانه ها و مردم برخورد کرد. جالب تر اینکه حتی با رسانه ای 
شدن رسوایی فیش های نجومی دولت یازدهم، این دولت اقدام 
محکم و بازدارنده ای را در این موضوع انجام نداد و در فراری 

رو به جلو آنها را ذخیره نظام نامید.
زمینه های فساد ارز جهانگیری 

با شاهکار دولت روحانی و تصمیم اسحاق جهانگیری معاون 

اول رئیس جمهور وقت، نزدیک به ۶۰ میلیارد دلار مستقیماً 
به قیمت ۴۲۰۰ تومان خرج شد و یا به کسانی به اسم واردات 
اختصاص یافت که بیش از کمک به جریان تجارت و واردات 
کالا به کشور سر از بازار آزاد درآورد و یا کالای وارداتی با 
این ارز اختصاصی نه در نسبت به ارز ۴۲۰۰ تومانی بلکه به 
قیمت آزاد فروخته شد. این اقدام فسادزا به نوبه خود باب 
سودهای کلان برای افراد خاص را ایجاد کرد و نه تنها کمکی 
به کنترل قیمت ها و جلوگیری از افزایش قیمت اجناس در 
آن دوران و بعد از آن نکرد بلکه باعث ضررهای بلندمدت و 
گرفتاری های شدید بلندمدتی شد که کشور هنوز هم کم و 

بیش با آن درگیر است.
رسوایی همسران در رشت الکتریک

رسوایی واگذاری سرشار از فساد کارخانه رشت الکتریک 
و نابودی این کارخانه در سال ۱۳۸۲ اولین بار به صورت 
جدی در مناظره معروف انتخابات ۱۳۸۸ مطرح شد. واگذاری 
کارخانه رشت الکتریک در دوره اصلاح طلبان به وضعیت 
اسفناکی رسیده بود که چند کارخانه مانند پوشش،فرش 

گیلان،ایران الکتریک،کنف کار،برک و غیره در ظاهر واگذاری 
و در عمل رهاسازی شده بود. در این موارد افرادی به عنوان 
خریدار با استفاده از رانت به بهانه خصوصی سازی کارخانه ها 
را در اختیار گرفته و بنا به دلایل مختلف من جمله مرغوبیت 
زمین و دستگاه های صنعتی به  انحاء مختلف پرسنل را گرفتار 

و معطل کرده و از فروش زمین و دستگاه ها سود بردند.
در مورد خاص کارخانه رشت الکتریک،۷۲ درصد این 
کارخانه باسابقه ۵۰ ساله و در وسعتی به میزان ۱۲ هکتار از 
سال ۸۲ به بهانه خصوصی سازی و اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی 
با مبلغی در حدود دو میلیارد تومان به صورت اقساط ۱۳ ماهه 
در اختیار خیرالنساء عسگریان)همسر غلامحسین کرباسچی(، 
فاطمه صدیقیان)همسر عبدالله نوری(، گیتا شاه نواز)همسر 
غلامرضا قبه( و سوده جبلی)دختر باجناق کرباسچی( قرار گرفت 
و به دلیل مرغوبیت زمین عامدانه تعطیل و رو به نابودی رفت. 

غندالی مشارکتی و شرکا ذخیره بازنشستگی معلمان را
به تاراج بردند

فساد صندوق ذخیره فرهنگیان که بیش از ۱۱۰۰۰ میلیارد 

تومان از ذخیره بازنشستگی شریف ترین قشر کشور را توسط 
باند غندالی و شرکا به یغما و تاراج برد نمونه ای دیگر از پرونده 
سیاه مدعیان اصلاحات است. این در حالی است که چه در 
آن زمان و چه تاکنون این افراد راهبرد سکوت در برابر این 
رسوایی را در پیش گرفته اند. حسین غندالی که در دوره تصدی 
او بر صندوق ذخیره فرهنگیان، این فساد عظیم و بی سابقه 
رخ داده است، از تندروترین افراد حزب مشارکت و از یار 
غارهای پدرخوانده هاست و خوش خدمتی او به جریان اعتدال 
و اصلاح طلب در این فقره قابل چشم پوشی نیست. غندالی در 
دوره اصلاحات و در زمان وزارت مرتضی حاجی معاون توسعه 
مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش بود و از زمره معاونین 
وزیری بود که در دفاع از متحصنین مجلس ششم استعفا کرد!

فساد برادر، دختر، پسر ، داماد 
یکی از جالب ترین گونه های فساد در کشور ما که 
بزرگ ترین نماد های آن و برند آن دولت اصلاحات و دولت 
روحانی است. فساد های خانواده های درجه یک مدیران این 
دو دولت بوده است. حسین فریدون برادر حسن روحانی، شبنم 

نعمت زاده دختر محمدرضا نعمت زاده، مهدی جهانگیری برادر 
اسحاق جهانگیری، هادی رضوی داماد محمد شریعتمدار، محمد 
مهدی آخوندی پسر عباس آخوندی ، گوشه ای آشکار شده از 

این نوع از فساد هستند.
ذکر فسادهای مدعیان اصلاحات و کارگزارانی ها

مثنوی هفتاد من است
اشاره به فسادهای متعدد دولت های اصلاحات و روحانی 
نه تنها در این گزارش نمی گنجد که هیچ دفتری نمی تواند 
شاهکارهای این دولت ها که ۱۶ سال سرمایه کشور را به 
نابودی و یغما و تاراج و اختلاس بردند تماما ذکر کند. 
واگذاری های بدون اهلیت کارخانه های و صنایع بزرگ 
ماشین سازی تبریز، آلومینیوم المهدی،  نیشکر هفت تپه، 
کشت و صنعت مغان، هپکو اراک که به دلیل فساد های 
کلان این صنایع باسابقه و کلیدی کشور را به معرض 
نابودی کشاند نشانگر این است که زمینه های فساد بیش از 
هر زمانی در دوران مدیریت و تصدی گری مدعیان اصلاحات 

و کارگزارانی ها روی داده است.

عکس: محمد علی شیخ زاده

سخنگوی شورای نگهبان با تاکید بر اینکه جریان 
دانشجویی باید خود را از مباحث حاشیه ای دور کند و 
به مسائل اثرگذار توجه کند، عنوان کرد: تحقق تمدن 
نوین اسلامی از آرمان های بلندی است که جریان 

دانشجویی می تواند به آنها توجه کند.
هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان در جلسه پرسش و پاسخ به مناسبت گرامی داشت مقام 
دانشجو که از سوی تشکل جامعه اسلامی دانشجویان دانشکده 
حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران برگزار شد، خاطرنشان 
کرد: جریان دانشجویی باید خود را از مباحث حاشیه ای دور 
کند و به مسائل اثرگذار توجه کند؛ تحقق تمدن نوین اسلامی 
از آرمان  های بلندی است که جریان دانشجویی می تواند به آنها 
توجه کند. جهان سلطه نیز چون این اثرگذاری را در جریان 
دانشجویی می بیند، می خواهد آن را تحت تاثیر خود قرار 
دهد ولی زهی خیال باطل؛ چراکه هیچ گاه دانشجویان ما در 
مسیری که آنها دنبال می کنند، قرار نگرفته اند و تلاش های 

دشمنان در این زمینه بی ثمر مانده است.
وی با تاکید بر اینکه جامعه دانشجویی ما با الگوی های 
بی بدیلی رو به رو است که اتفاقا آنها باعث شدند این مسیر 
روشن بماند، در توصیه ای به مسئولان گفت: نباید از 
هم نشینی با دانشجویان پرهیز داشت و نباید بین خود و 
دانشجو فاصله ای قرار دهیم چراکه در این صورت ما خود را 
از یک سرمایه و گنجینه ارزشمند بی بهره کرده ایم. جریان 
دانشجویی نیز باید به دنبال امید آفرینی باشد؛ امید به آینده 
و امید به دستیابی به پله های رشد و ترقی از ویژگی های 
دانشجویی است و با این فضا می توان مفاهیم متعالی اسلام 
را تبیین کرد، همچنین نگاه جهان شمول قانون اساسی را 

تبیین و معادلات جهانی را بر هم زد.
به گزارش ایسنا، عضو حقوقدان شورای نگهبان با بیان 
اینکه جریان دانشجویی نباید اجازه دهد برای او مسائل 
بی اهمیتی را طراحی کنند، به وجود استاندارد دوگانه در 
غرب اشاره و تاکید کرد: امروز شاهد استانداردهای دوگانه و 
چهره زشت  غرب در موضوع غزه هستیم؛ مشاهده می کنیم 
که با وجود گذشت حدود ۶۴ روز از آغاز نسل کشی در غزه 
یا کسی به روی خود نمی آورد با اینکه قطعنامه  آتش بس 
سازمان ملل وتو می شود. گفتمان مقاومت در حال طی کردن 
راه خود است و اتفاقا خیلی از آزادگان جهان در حال دست 

یافتن به حقایقی در این زمینه هستند.
طحان نظیف اظهار داشت: آنچه که باید جریان 
دانشجویی مراقب باشد این است که اولویت های ما را تغییر 
ندهند؛ این همه جوش و خروش هایی که در دنیا مشاهده 
می کنیم به ما نشان می دهد که می توان در این فضای غبارآلود 
نیز جهاد تبیین را در دستور کار قرار داد و حرف های نو را به 

گوش آزادگان جهان رساند.
وی همچنین گفت: ۱۱ اسفند ماه سال جاری شاهد 
برگزاری دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری هستیم؛ طبیعتاً اقدامات اجرائی و نظارتی از ماه ها و 
چه بسا سال گذشته در جریان است و تمام تلاش مجریان 

بر این است که انتخاباتی پر شور و در حد و تراز جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شود.

عضو حقوقدان شورای نگهبان بیان داشت: با وجود 
اصلاحاتی که در قانون انتخابات صورت گرفته است، به 
صراحت می گویم که بسیاری از موضوعاتی که در سیاست های 
کلی انتخابات آمده بود در مصوبه مجلس دیده نشده است 
اما این مصوبه را چند گام رو به جلو در راستای اجرائی شدن 

سیاست های کلی انتخابات می دانیم.
طحان نظیف با بیان اینکه در تقویم انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، امروز در ایام رسیدگی به اعتراضات داوطلبان 
انتخابات در هیئت های نظارت استانی هستیم، عنوان کرد: در 
حال حاضر دو مرحله پیش ثبت نام و ثبت نام پشت سر گذاشته 
شده و هیئت های اجرائی متشکل از ۸ نفر از معتمدان مردمی 
و فرماندار و رئیس ثبت احوال و یک نفر حقوقدان منصوب 
دادگستری که هیچ ارتباطی با شورای نگهبان ندارند، اولین 
مرحله بررسی صلاحیت ها را اجرا و نظر خود را اعلام کردند. 

مرحله بعد مرحله هیئت های نظارت استان است که چنانچه 
شکایتی از مرحله قبل وجود دارد، طی ۵۰ روز این هیئت 
مهلت رسیدگی به شکایات دارد و در مرحله بعد نیز مربوط به 
هیئت نظارت مرکزی است که ۳۰ روزه است. الان در مرحله 

هیئت های نظارت استان هستیم.
ملاک و مبنای شورای نگهبان

در بررسی  صلاحیت ها مانند همیشه قانون است
وی خاطرنشان کرد: ملاک و مبنای ما در شورای نگهبان 
در بررسی  صلاحیت ها مانند همیشه قانون است و بر اساس 
قانون، داوطلبان کاندیداتوری انتخابات مجلس باید دارای 

یک سری شرایط باشند.
طحان نظیف همچنین با اشاره به بررسی مصوبات مربوط 
به لایحه برنامه هفتم توسعه در شورای نگهبان عنوان کرد: 
الان در حال بررسی چند مصوبه در شورای نگهبان هستم 
که از مهم ترین آنها لایحه برنامه هفتم توسعه کشور است که 
در ۳ نوبت در حال بررسی آن هستیم و تلاشمان بر این است 

که از سال آینده این برنامه مبنای کار دستگاه ها قرار بگیرد. 
تاکنون ۲۹ جلسه در شورای نگهبان در این زمینه برگزار 
شده است. همچنین چندین مصوبه دیگر از جمله لایحه 
مربوط به عفاف و حجاب است که در مرحله قبل نسبت 
به آن ابهامات و اشکالاتی وارد شد و الان مجلس ابهامات و 
اشکالات را اصلاح کردند و بررسی این مصوبات در دستور 

کار شورای نگهبان قرار دارد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش یکی از 
دانشجویان درباره ابهامات وارده از سوی شورای نگهبان درباره 
لایحه عفاف و حجاب تاکید کرد: لایحه ای مثل عفاف و حجاب 
که حجم بسیاری دارد و از  لوایح مفصل محسوب می شود، 
سیر و فرآیند قانونی را باید طی کند و ما نیز مانند هر طرح 
و لایحه ای با این لایحه برخورد می کنیم و قرار نیست اگر در 
جایی با اشکال و ابهامی مواجهیم، از آن چشم پوشی کنیم. 
این اطمینان را همواره داده ایم که ما در شورای نگهبان کار 
خود را انجام می دهیم و اگر در جایی ایراد یا ابهامی باشد تا 

برطرف شدن ایرادات و ابهامات از آن عبور نمی کنیم.
وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره طرح ادعایی 
مبنی بر اینکه شورای نگهبان با رد صلاحیت گروه های غیر 
اصولگرا در جامعه موجب تک قطبی شدن انتخابات در جامعه 
شده  است، گفت: من شما را به واقعیت نظام سیاسی خودمان 
ارجاع می دهم جهت قضاوت؛ طی بیش از ۴۰ سال اخیر 
دولت ها و مجالس مختلف توانسته اند از همین صندوق های 
رای تشکیل شوند؛ به نظرم چنانچه دوره های مختلف با 
یکدیگر مقایسه شود، مشاهده می کنیم که هر دوره خیلی 
با دوره  دیگر تفاوت داشته است و تجربه عملی حکمرانی و 
زمامداری در کشور خلاف چیزی است که در سؤال آمده است.

طحان نظیف تاکید کرد: ما در شورای نگهبان نگاه 
سیاسی، حزبی و سلیقه ای نداریم بلکه ما هستیم و قانون؛ ما 
نگاه نمی کنیم که فردی متعلق به جریان سیاسی الف است 
یا ب، بلکه نگاه می کنیم که آیا فردی صلاحیت قانونی لازم 

را دارد یا خیر؛ تجربه عملی نیز جز این را ثابت نمی کند.

سخنگوی شورای نگهبان:

جریان دانشجویی باید خود را از مباحث حاشیه ای دور كرده
 و به مسائل اثرگذار توجه كند

عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان شورای 
نگهبان، تأکید کرد: امروز حقوق بشر در گروگان برخی 
دولت های ذی نفوذ است و دولتی که قدرت بیشتری 

دارد می تواند اهداف خود را پیش ببرد.
همایش روز جهانی حقوق بشر با عنوان »حقوق بشر؛ 
از نظر تا عمل« به همت بسیج دانشجویی دانشکده حقوق 
دانشگاه شهید بهشتی با همکاری پژوهشکده شورای نگهبان 
و مرکز تحقیقات و کرسی حقوق بشر، صلح و دموکراسی 

یونسکو در این دانشگاه آغاز شد.
عباس کدخدایی عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده 
شورای نگهبان در این برنامه، گفت: سند ۱۹۴۸ یک قرارداد 
و توافق بین دولت ها است. در این جهت کسی تردید ندارد. 

این سند قراردادی و توافقی که انجام شده از آن سال به بعد 
چگونه با آن برخورد شد و الان در چه وضعیتی قرار داریم.
وی افزود: آنچه که دنبال آن هستیم این است که اگر این 
سند یک سند قراردادی است باید به صورت برابر اجرا شود.

کدخدایی ادامه داد: آیا تجربه و سابقه دولت ها از ۱۹۴۸ 
همین بوده است؟ یعنی اینکه اجرای این سند را بدون 
تبعیض شاهد بودیم؟ آنچه که رویه دولت ها و سازمان ها 
و مجامع بین المللی داشته اند چیز دیگری است و اجرای 

برابری شاهد نبودیم. 
وی افزود: شاید علتش این باشد که در مبانی و مفاهیم 
اشکالاتی وجود داشته که در اجرا خود را نشان داده است.

عضو حقوقدان شورای نگهبان  تاکید کرد: آن حیثیت 

و کرامت برتر کجاست و چگونه باید اجرا شود؟ اگر ما سند 
۱۹۴۸ را به عنوان قرارداد اعتبار قرار دهیم انتظار جامعه 
امروز این است که همان سند به طور برابر اجرا شود و 

نهادهای بین المللی سو گیری نداشته باشند.
وی افزود: امروز حقوق بشر گروگان برخی دولت های 
ذی نفوذ است، دولتی که قدرت بیشتری در مجامع 
بین المللی دارد می تواند اهداف خود را پیش ببرد و 
امروز مشکل اصلی جامعه بین المللی برای اجرای اسناد 

بین المللی است.
به گزارش فارس، کدخدایی در پایان تاکید کرد: باید 
تلاش کنیم مجامع بین المللی از گروگان برخی کشورها 

خارج شوند.

کدخدایی: 

امروز حقوق بشر در گروگان برخی دولت ها است

رئیس مجلس شورای اسلامی غلبه اقدامات سلبی 
بر ایجابی را از مشکلات فرهنگی کشور دانست و گفت: 
اگر به مسیری که از ابتدای پیروزی انقلاب طی کرده ایم 
بنگریم، می بینیم که به توازن و تعادل در حوزه فرهنگ 

توجه نشده است.
محمدباقر قالیباف روز یک شنبه در همایش شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گفت: اگر کسی خسته شده است، به آن ها 
می گوییم به پشت سر نگاه کنید که چه مشکلاتی را پشت 
سر گذاشته ایم و چه پیشرفت هایی داشتیم و وقتی کسی 
غرّه شود، به او می گوییم به مسیر آینده نگاه کند که چه 

چالش هایی پیشِ رو داریم که باید حلشان کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی غلبه اقدامات سلبی بر 
ایجابی را از مشکلات فرهنگی کشور دانست و گفت: مقام 
معظم رهبری در حوزه سیاست فرهنگی بحثی درباره موازنۀ 
فرهنگی دارند. بنابراین هم باید فرصت ها را بشناسیم و هم 

تهدیدها را مهار کنیم.
قالیباف افزود: اگر به مسیری که از ابتدای پیروزی انقلاب 
طی کرده ایم بنگریم، می بینیم که به توازن و تعادل در حوزه 

فرهنگ توجه نکرده ایم.
وی، وظیفه شورای عالی انقلاب فرهنگی را تأمین 
امنیت روانی و جلوگیری از تجزیه اجتماعی دانست و افزود: 
هرچه در فرهنگ انقلاب اسلامی داریم فرصت است، اما دو 

دسته فرصت با ریسک و بدون  ریسک داریم. آنجا که جهش 
و تحول اتفاق می افتد، حتماً باید فرصت های با ریسک را 
انتخاب کنند. فرصت های بدون  ریسک برای مدیریت و اداره 

است برای تحول نیست.
وی عنوان کرد: شهید سلیمانی همواره می گفت 
فرصت های ما در دل تهدیدات قرار دارد. اما متأسفانه گاهی 
به  گونه ای عمل می کنیم که متأسفانه فرصت ها هم به تهدید 

تبدیل می شوند.
به گزارش ایرنا، رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: استراتژی یعنی اقدام. استراتژی باید به ما تاکتیک یا 

تکنیک، روش و ابزار و هدف بدهد.

قالیباف:

 غلبه اقدامات سلبی از دلایل مهم مشکلات فرهنگی است

کیهان بررسی کرد

 تفاوت 2 دولت در مواجهه با فساد
یکی حمایت و لاپوشانی ، دیگری برخورد قاطع

متولیان مسجد مکی در جهت کسب منافع 
نامتعارف و شخصی به صورت غیرقانونی با کمک 
عوامل خارجی تعدادی ماینر وارد کشور کرده و 
با سوءاستفاده از برق رایگان مسجد و مدرسه 

مکی اقدام به استخراج رمزارز کرده اند.
متولیان مسجد مکی در راستای کسب منافع 
نامتعارف و شخصی به صورت غیرقانونی با کمک 
عوامل خارجی، تعدادی ماینر وارد کشور کرده و 
با سوءاستفاده از برق رایگان مسجد و مدرسه مکی 
اقدام به استخراج رمزارز کرده اند و تا قبل از مردادماه 
سال جاری برق مصرفی روند ثابتی داشته است، اما 

در قبض مردادماه به طور جهشی مصرف برق بیش از 
۱۶ هزار کیلووات )معادل ریالی تعرفه عادی مبلغ بیش 
از یک میلیارد تومان( افزایش یافته که این افزایش 
همزمان با راه اندازی تعداد ۸۰ دستگاه ماینر در مکان 

فوق بوده است.
شهر زاهدان و استان سیستان و بلوچستان 
یکی از مناطقی بود که در اغتشاشات سال گذشته 
به بهانه های مختلف تلاش شد آتش آشوب در آنجا 
شعله ور بماند و پس از فرونشستن غبار فتنه در 
کشور، جریان هایی از داخل و خارج کماکان تلاش 
داشته و دارند تا ناامنی و بی ثباتی را در این منطقه 

زنده نگه دارند .پس از انتشار این خبر در رسانه ها، 
 دفتر  امام جمعه اهل سنت زاهدان ضمن تکذیب کامل 
موضوع،  آن را »در راستای پرونده  سازی و تشدید 
فشارها  بر مجموعۀ دارالعلوم مکی« عنوان کرد، اما 
خبرگزاری تسنیم با انتشار یک کلیپ اسنادی از 
مزرعه غیرقانونی ماینرهای مسجد مکی زاهدان را 

به طور عینی فاش ساخت.
ردیابی محمولۀ استارلینک از آمریکا

تا دفتر مولوی عبدالحمید
پیش از این در ماه آبان خبری مبنی بر کشف و 
ضبط ۲۲ دستگاه ارتباطی و استارلینک آژانس امنیت 

ملی آمریکا »N.S.A« با ردیابی نیروهای امنیتی ایران 
منتشر شد.

مقصد اصلی ۲ محموله از این  تجهیزات، دفتر 
مولوی عبدالحمید در خیابان خیام زاهدان بوده است 
و ۵ نفر از عوامل مؤثر دریافت کننده و بهره بردار این 

تجهیزات نیز در زاهدان بازداشت شدند.
ارسال این تجهیزات با هدف بازتولید آشوب 
در زاهدان، زمینه  سازی برای ایجاد یک ارتباط امن 
میان عوامل داخلی با خارج از ایران و تسهیل کردن 
فعالیت های تبلیغاتی و رسانه ای آنها در فضای مجازی 

بوده است.

انتشار اسناد مزرعه غیرقانونی ماینرهای مسجد مکی زاهدان


